sungen fürs Dach
146
Solutions for the roofLösungen fürs Dach
Walpol Dachventilatoren stehen Ihnen in zahlreichen Varianten
zur Verfügung, so dass Sie eine optimale Auswahl für Ihren
individuellen Einsatzfall treffen können.
Äußerst robust und langlebig sorgen sie für zuverlässige
Abluftlösungen in unterschiedlichsten Gebäuden. Mit

• Motor protection through integrated thermal contacts
• Basic frame with deep drawn intake nozzle with bird screen
made of galvanised sheet steel
• Low sound level
• Upper part of housing hinged for inspection and cleaning
Ideal for snack vans and containers to exhaust air
Installationsbeispiel für Dachventilatoren • Installation example for roof fans
selbsttätige Verschlussklappe •
Self-acting closure flap
passend für Dachventilatoren •
suitable for Roof fans
Artikelnummer •
Product number
Preis •
Price
WDV-A 355-500 ZDV-AS-355-500-H05-00 € 109,00
WDV-A 560-630 ZDV-AS-560-630-H05-00 € 151,00
Flexibler Verbindungsstutzen •
Flexible connection piece
• aus verzinktem Stahlblech mit neo-
prenbeschichtetem Gewebe
• Temperaturbeständig bis 70°C
• Gesamthöhe 130 mm
Selbsttätige Verschlussklappe • Self-acting closure flap
passend für Dachventilatoren •
suitable for Roof fans
Artikelnummer •
Product number
Preis •
Price
WDV-A 355-500 ZDV-VK-355-500 € 88,00
WDV-A 560-630 ZDV-VK-560-630 € 151,00
• Flansche aus verzinktem Stahlblech
• Klappenflügel aus seewasserbestän-
digem Aluminium
158

E
N
TILATO
R
E
N
Installationsbeispiel für Dachventilatoren • Installation example for roof fans
Flachdachsockel •
Flat roof pedestal
passend für Dachventilatoren •
suitable for Roof fans
Artikelnummer •
Product number
Preis •
Price
WDV-A 355 • WDV-A 400 ZDV-FS-355-400 € 409,00
WDV-A 450 • WDV-A 500 ZDV-FS-455-500 € 442,00
WDV-A 560 • WDV-A 630 ZDV-FS-560-630 € 580,00
• aus verzinktem Stahlblech
• inklusive Klapprahmen
• Aufbauhöhe 650 mm
• unten geschlossen für Zuschnitt

C 585 655 924
D 585 655 924
E 900 900 1200
F 400 400 567
159
Schrägdachsockel •
Pitched roof pedestal
Dachsockel in Edelstahlausführung auf Anfrage •
Stainless steel roof pedestal on request
passend für Dachventilatoren •
suitable for Roof fans
Artikelnummer •
Product number
Preis •
Price
WDV-A 355 • WDV-A 400 ZDV-SD-355-400 € 492,00
WDV-A 450 • WDV-A 500 ZDV-SD-450-500 € 526,00
WDV-A 560 • WDV-A 630 ZDV-SD-560-630 € 663,00
• Sockel verstellbar 20-35º
• aus verzinktem Stahlblech
• inklusive Klapprahmen
• Aufbauhöhe 650 mm